



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO DA DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO
08.001/2024
09/01/2025
10h

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I.Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Rua Comediante Chico Anísio N° 220 Vereda Tropical Eusébio Ce

Bairro:

Vereda Tropical

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Declara, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Cestas Básicas para os Beneficiários do Programa de Complementação Alimentar do Município de Eusébio/CE.



ITENS EM ANEXO DA CESTA BÁSICA TIPO 1P

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ARROZ BRANCO, AÇUCAR, BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, CARNE BOVINA MOIDA, FARINHA DE MILHO FLOCADA, FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO 400g, ÓLEO DE SOJA 900 ML, CAFÉ PURO 250G, FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, SAL REFINADO	UNIDADE	1000	PRÓPRIA	R\$ 86,20	oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 86.200,00	oitenta e seis mil, duzentos reais
VALOR TOTAL DA CESTA TIPO 01P:							R\$ 86.200,00	oitenta e seis mil, duzentos reais
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ARROZ BRANCO - Longo, fino TIPO 1, polido, grãos inteiros, apresentar rendimento igual ou superior a 2,5 por kg. Embalagem primária em pacotes de 1 kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 240 dias da data de entrega do produto	KG	3	ACHEI	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL - Embalagem primária em pacotes de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	1	ITAGUARY	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK - Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal extrato de malte, açúcar amido de milho, soro do leite em pó, sal cloreto de potássio emulsificante, lecitina de soja e aromatizantes. Com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem dupla sendo primária de 350g, inviolada. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega	PACOTE	1	ESTRELA	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos
4	CARNE BOVINA MOIDA - COXÃO MOLE coxão mole moído, embalagem primária plástica transparente a vácuo, termoformada em filme de alta barreira em pacotes de 1kg, invioladas e íntegras. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelha escura produzida de acordo com a legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, a selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Produto com registro de serviço de inspeção MA. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	PACOTE	1	DUBOI	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - farinha de milho (flocada pré cozida) flocos 100% natural, sem adição de sal, embalagem de sacos plásticos de 500g, não furada, não inviolados, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 170 a partir da data de entrega do produto.	PACOTE	1	MARATÁ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2,00	dois reais
6	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	1	GRANULAR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6,00	seis reais
7	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO; farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico. Fabricado à partir de matéria prima de boa qualidade, sem grãos fermentados ou com carunchos, as cortes deverão estar inteiros e homogêneos, após o preparo deverão apresentar-se soltos, consistência macia, porém não pegajosa. Embalados em sacos de polietileno atóxicos termossoldado, resistente e transparente, com 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 120 dias da entrega do produto.	PACOTE	1	BONSABOR	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos
8	ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo, embalagem contendo 900ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, produto deverá apresentar validade mínima de 180 a partir da data de entrega.	PET	1	SOYA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
9	CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpo e isento de impureza, acondicionado em pacote alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, o produto deverá ter o selo de pureza ABIC, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega, embalagem 250g.	UNIDADE	1	PURO	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos
10	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - Fina, branca, embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1kg, livre de impurezas, inseto ou microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	PACOTE	1	PINHEIRO	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos
11	SAL REFINADO - Contendo 1 kg, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionada em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	1	MAR E SOL	R\$ 1,00	um real	R\$ 1,00	um real
VALOR TOTAL POR CESTA TIPO 01 P:							R\$ 86,20	oitenta e seis reais e vinte centavos



ITENS EM ANEXO DA CESTA BÁSICA - TIPO 2P

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
2	ARROZ BRANCO, AÇÚCAR, BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, CARNE BOVINA MOIDA, FARINHA DE MILHO FLOCADA, FÉCULA DE MANDIOCA, FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO 400g, ÓLEO DE SOJA 900 ML, CAFÉ PURO 250g, FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, SAL REFINADO	UNIDADE	7000	PRÓPRIA	R\$ 118,41	cento e dezoito reais e quarenta e um centavos	R\$ 828.870,00	oitocentos e vinte e oito mil, oitocentos e setenta reais
VALOR TOTAL DA CESTA TIPO 02P:							R\$ 828.870,00	oitocentos e vinte e oito mil, oitocentos e setenta reais
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ARROZ BRANCO - Longo, fino TIPO 1, polido, grãos inteiros, apresentar rendimento igual ou superior a 2,5 por kg. Embalagem primária em pacotes de 1 kg, invioladas, produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 240 dias da data de entrega do produto.	KG	6	ACHEI	R\$ 5,75	cinco reais e cinco centavos	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL - Embalagem primária em pacotes de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	1	ITAGUARY	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal extrato de malte, açúcar amido de milho soro do leite em pó, sal cloreto de potássio emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem dupla sendo primária de 350g, inviolada. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data entrega	PACOTE	1	ESTRELA	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos
4	CARNE BOVINA MOIDA - COXÃO MOLE caxão mole moído, embalagem primária plástica transparente à vácuo termoformada em filme de alta barreira em pacotes de 1kg, invioladas e íntegras. Não deve conter cristais de gelo na interior da embalagem. Produto com coloração vermelha escura produzida de acordo com a legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Produto com registro de serviço de Inspeção MA. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	PACOTE	1	DUBOI	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - farinha de milho (locada pré-cozida) flocos 100% natural, sem adição de sal, embalagem de sacos plásticos de 500g, não furada, não inviolados, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 120 a partir da data de entrega do produto.	PACOTE	1	MARATÁ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2,00	dois reais
6	FÉCULA DE MANDIOCA - De 1ª Qualidade, livre de impurezas, embalada em saco plástico resistente e transparente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, embalagem com 1 kg do produto. Validade mínima de 240 dias à partir da data de entrega.	KG	1	JURITI	R\$ 10,06	dez reais e seis centavos	R\$ 10,06	dez reais e seis centavos
7	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	2	GRANULAR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12,00	doze reais
8	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO - farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, fabricado a partir de matéria prima de boa qualidade, sem grãos fermentados ou com carunchos, os cortes deverão estar inteiros e homogêneos, após o preparo deverão apresentar-se soltos, consistência macia, porém não pegajosa. Embalados em sacos de polietileno atóxicos termosselada, resistente e transparente, com 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 120 dias da entrega do produto.	PACOTE	1	BONSABOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais
9	ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo, embalagem contendo 900ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, produto deverá apresentar validade mínima de 180 a partir da data de entrega.	PET	1	SOYA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
10	CAFÉ PURO - Torrada e moída, procedente de grãos sds, limpo e isento de impureza, acondicionado em pacote alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, o produto deverá ter o selo de pureza ABIC, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias à partir da data entrega, embalagem 250g.	PACOTE	1	PURD	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
11	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - Fina, branca, embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1kg, livre de impurezas, inseto ou microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	KG	1	PINHEIRO	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos
12	SAL REFINADO - Contendo 1 kg, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias à partir da data entrega	KG	1	MAR E SOL	R\$ 1,00	um real	R\$ 1,00	um real
VALOR TOTAL POR CESTA TIPO 02P:							R\$ 118,41	cento e dezoito reais e quarenta e um centavos



ITENS EM ANEXO DA CESTA BÁSICA - TIPO 8P

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL 750g, AÇÚCAR CRISTAL, ÓLEO DE SOJA 900 ML, BISCOITO DOCE TIPO MARIA 307g, BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, FARINHA DE MILHO FLOCADA, ARROZ BRANCO, FEIJÃO MACASSAR CORDA, MACARRÃO ESPAGUETE LOGO E FINO 400g, CAFÉ PURO, CARNE BOVINA E MOÍDA 1 KG, CHARQUE DE 1 KG, AVEIA EM FLOCOS FINOS 170g, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, SARDINHA 125g	UNIDADE	3000	PRÓPRIA	R\$ 295,71	duzentos e noventa e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 887.130,00	oitocentos e oitenta e sete mil, cento e trinta reais
VALOR TOTAL DA CESTA TIPO 08P:							R\$ 887.130,00	oitocentos e oitenta e sete mil, cento e trinta reais
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL: - Fortificada com ferro, zinco, cálcio, vitaminas A ,C ,D e E, minerais ferro e zinco sem gorduras trans. Embalada em sachê aluminizado contendo 750g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 240 dias da data de entrega	PACOTE	3	ITAMBÉ	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL: Embalagem primária em pacotes de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	2	ITAGUARY	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos
3	ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado ; limpo, embalagem contendo 900ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, produto deverá apresentar validade mínima de 180 a partir da data de entrega.	PEL	1	SOYA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA; Composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite em pó, sal, fermentos químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante melhorador de farinha, metabisulfito de sódio, com aspecto cor e sabor próprio, embalagem dupla sendo primária em 3 camadas e a secundária pacote 307g inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega.	PACOTE	1	ESTRELA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK- Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal extrata de malte, açúcar amido de milho soro do leite em pó, sal clareta de palastio emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem dupla sendo primária de 350g, inviolada. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega	PACOTE	1	ESTRELA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA - farinha de milho flocada pré-cozida flocos 100% natural, sem adição de sal, embalagem de sacos plásticos de 500g, não furada, não inviolados, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 120 a partir da data de entrega do produto.	PACOTE	2	MARATÁ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4,00	quatro reais
7	ARROZ BRANCO - Longo, fino TIPO 1, polido, grãos inteiros, apresentar rendimento igual ou superior a 2,5 por kg. Embalagem primária em pacotes de 1 kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 240 dias da data de entrega do produto	KG	5	ACHFI	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 28,75	vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
8	FEIJÃO MACASSAR (CORDA) TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega de produto.	KG	2	GRANULAR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos
9	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO: farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, fabricado a partir de matéria prima de boa qualidade, sem grãos fermentados ou com carunchos, os cortes deverão estar inteiros e homogêneos, após o preparo deverão apresentar-se soltos, consistência macia, porém não pegajosa. Embalados em sacos de polietileno atóxicos termossoldado, resistente e transparente, com 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 120 dias da entrega do produto.	PACOTE	2	BONSABOR	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos
10	CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos sds, limpo e isento de impureza, acondicionado em pacote a vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, o produto deverá ter o selo de pureza ABIC, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega, embalagem 250g.	PACOTE	2	PURO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
11	CARNE BOVINA MOÍDA: - COXÃO MOLE coxão mole moída, embalagem primária plástica transparente à vácuo termoformada em filme de alto barreira em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelha escura produzida de acordo com a legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Produto com registro de serviço de inspeção MA. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	KG	1	DUBOI	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
12	CARNE BOVINA - CHARQUE DE 1ª QUALIDADE DIANTEIRO. Embalagem primária a vácuo de 1kg. Registrado no Ministério da Agricultura/SIF ou SIE. Validade de 90 dias, a partir da data de entrega. PRODUZIDO NO ANO CORRENTE.	PACOTE	1	KAICÓ	R\$ 34,75	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 34,75	trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos



13	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto obtido pela moagem de semente de aveia beneficiada, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas, 100% natural, sem aditivo ou conservantes, embalagem tipo caixa de aproximadamente 170 gramas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registro no órgão competente. Validade de no mínimo de 06 meses.	CAIXA	3	QUAKER	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	15,75	quinze reais e cinquenta centavos
14	FÉCULA DE MANDIOCA — De 1ª Qualidade, livre de impurezas, embalado em saco plástico resistente e transparente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, embalagem com 1 kg do produto. Validade mínima de 240 dias à partir da data de entrega.	KG	1	JURITI	R\$	8,00	oito reais	R\$	8,00	oito reais
15	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - Fina, branca, embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1kg, livre de impurezas, inseto ou microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	KG	2	PINHEIRO	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos
12	SARDINHA - Sardinhas embaladas em latas de 125g, ingredientes sardinhas líquida de constituição ao própria suco oleo de soja água e sal rico em omega 3 conservado em óleo comestível, acondicionadas em caixas de papelão lacradas e intactas. Rotulagem obrigatória. Seguir legislação vigente. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, e validade. Registro no SIF. Quando da entrega o produto deve apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	LATA	2	PALMEIRA	R\$	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$	10,46	dez reais e quarenta e seis centavos
VALOR TOTAL POR CESTA TIPO 08P:								R\$	295,31	duzentos e noventa e cinco reais e trinta e um centavos

CA E TB

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO		
4	ARROZ BRANCO, AVEIA EM FLOCOS FINOS 370g, BISCOITO DOCE TIPO MARIA 307g, BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350g, CARNE BOVINA MOÍDA 1 KG, FLOCOS DE CEREALIS FAINHA LACTEA 210g, FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, LEITE EM PÓ INTEGRAL 750g, MACARRÃO ESPAGULETE LONGO E FINO 400g, ÓLEO DE 900ml, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400g, AÇUCAR MASCADO 500g, RAPADURA DE 700g.	UNIDADE	500	PRÓPRIA	R\$	259,40	duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$	129.700,00	cento e vinte e nove mil, setecentos reais
VALOR TOTAL DA CESTA TIPO CA E TB:							R\$	129.700,00	cento e vinte e nove mil, setecentos reais	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO		
1	ARROZ BRANCO - Longa, fina TIPO 1, polido, grãos íntegros, apresentar rendimento igual ou superior a 2,5 por kg. Embalagem primária em pacotes de 1 kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 240 dias da data de entrega do produto	KG	3	ACHEI	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	17,25	dezesete reais e vinte e cinco centavos
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto obtido pela moagem de semente de aveia beneficiada, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas, 100% natural, sem aditivo ou conservantes, embalagem tipo caixa de aproximadamente 170 gramas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registro no órgão competente. Validade de no mínimo de 06 meses.	CAIXA	2	QUAKER	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA. Composição básica, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite em pó, sal, fermentos químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante melhorador de farinha, metabissulfito de sódio, com aspecto cor e sabor próprio, embalagem dupla sendo primária em 3 camadas e a secundária pacote 307g inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias à partir da data de entrega.	PACOTE	2	ESTRELA	R\$	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9,70	nove reais e setenta centavos
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK - Composição básica, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal extrato de malte, açúcar amido de milho soro de leite em pó, sal cloreto de potássio emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem dupla sendo primária de 350g, inviolado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega	PACOTE	2	ESTRELA	R\$	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9,70	nove reais e setenta centavos
5	CARNE BOVINA MOÍDA - COXÃO MOLE coxão mole moída, embalagem primária plastica transparente à vácuo termofixada em filme de alta barreira em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristas de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelha escura produzido de acordo com a legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, a selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Produto com registro de serviço de inspeção MA. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	PACOTE	1	DUBOI	R\$	17,00	dezesete reais	R\$	17,00	dezesete reais

6	FARINHA DE MILHO FLOCADA - farinha de milho flocada pré-cozida flocos 100% natural, sem adição de sal, embalagem de sacos plásticos de 500g, não furada, não invioladas, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 120 à partir da data de entrega do produto.	PACOTE	2	MARATÁ	R\$	2,00	dois reais	R\$	4,00	quatro reais
7	FLOCOS DE CERAIS (FARINHA LÁCTEA) — Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral 20% vitaminas e minerais [vitamina C (ácido L-ascórbico), cálcio (fosfato de cálcio dibásico) ferro (umarato ferroso) zinco (óxido de zinco) vitamina B5 (d-pantotenato de cálcio), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina) e vitamina B1 (tiamina mononitrato), sal e aromatizante, acondicionado em: sachê, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, em sachê de 210 g, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade de no mínimo 120 dias.	SACHÊ	2	NESTLÉ	R\$	10,00	dez reais	R\$	20,00	vinte reais
8	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	3	GRANULAR	R\$	6,00	seis reais	R\$	18,00	dezoito reais
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Fortificado com ferro, zinco, cálcio, vitaminas A, C, D e E, minerais ferro e zinco sem gorduras trans. Embalado em sachê aluminizado contendo 750g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 240 dias da data de entrega	PACOTE	3	ITAMBÉ	R\$	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
10	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO ; farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, fabricado à partir de matéria prima de boa qualidade, sem grãos fermentados ou com carunchos, as cortes deverão estar inteiros e homogêneos, após o preparo deverão apresentar-se soltos, consistência macia, porém não pegajosa. Embalados em sacos de polietileno atóxicos termossoldado, resistente e transparente, com 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 120 dias da entrega do produto.	PACOTE	2	BONSABOR	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos
11	ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo, embalagem contendo 900ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, produto deverá apresentar validade mínima de 120 à partir da data de entrega.	PET	1	SOYA	R\$	12,00	doze reais	R\$	12,00	doze reais
12	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA — Proteína vegetal, texturizada, com aspecto, cor e sabor próprio, sem glúten, isenta de sujidades, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem sacco plástico transparente, resistente, contendo 400 gr. Registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, deverá apresentar validade mínima de 120 dias à partir da data de entrega	UNID	2	ITAGUARY	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	13,00	treze reais
13	AÇÚCAR MASCADO - PRODUTO 100% NATURAL, SEM GLÚTEN livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Embalagem de 500g	KG	1	KODIAR	R\$	15,00	quinze reais	R\$	15,00	quinze reais
14	RAPADURA - Ingredientes melão de cana pura feito de melão de cana com peso unitário de 700g Embalagem individual com validade mínima de 45 dias a partir da data de entrega	UNID	1	3 IRMÃOS	R\$	10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$	10,25	dez reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL POR CESTA TIPO CA E TB:								R\$	259,40	duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:								R\$	1.931.900,00	um milhão, novecentos e trinta e um mil, novecentos reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 09 DE JANEIRO DE 2025

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 CPF: 014-788.083-14
 Administradora
 Débora de Moraes Gois Falcão

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 Rua Comediante Chico Anísio Nº 220 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO DA DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO
08.001/2024
09/01/2025
10h

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I. Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancaria:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Rua Comediante Chico Anísio Nº 220 Vereda Tropical Eusébio Ce
Bairro:
Vereda Tropical
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Cestas Básicas para os Beneficiários do Programa de Complementação Alimentar do Município de Eusébio/CE.



ITENS EM ANEXO DA CESTA BÁSICA - TIPO 3D 03 DIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
5	ARROZ BRANCO, AÇÚCAR, BISCOITO DOCE TIPO MARIA, CARNE BOVINA DE CHARQUE, FARINHA DE MILHO FLOCADA, SARDINHA, FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO 400g, ÓLEO DE SOJA 900 ML, CAFÉ PURO 250g, FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, TEMPERO SÓLIDO 300g, MILHO PARA PIPOCA 500g	UNIDADE	300	PRÓPRIA	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 29.550,00	vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA CESTA TIPO 3D 03 DIAS:							R\$ 29.550,00	vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ARROZ BRANCO - Longo, fino TIPO 1, polido, grãos inteiros, apresentar rendimento igual ou superior a 2,5 por kg. Embalagem primária em pacotes de 1 kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 240 dias da data de entrega do produto.	KG	1	ACHEI	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL: Embalagem primária em pacotes de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	1	ITAGUARY	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA; Composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite em pó, sal, fermentos químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante melhorador de farinha, metabissulfito de sódio, com aspecto cor e sabor próprio, embalagem dupla semidura em 3 camadas e a secundária pacote 307g inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias à partir da data de entrega.	PACOTE	1	ESTRELA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos
4	CARNE BOVINA — CHARQUE DE 1ª QUALIDADE DIANTEIRO. Embalagem primária a vácuo de 1kg. Registrado no Ministério da Agricultura/SIF ou SIE. Validade de 90 dias, a partir da data de entrega. PRODUZIDO NO ANO CORRENTE.	PACOTE	1	XAIÓ	R\$ 34,75	trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 34,75	trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - farinha de milho flocada pré-cozida flocos 100% natural, sem adição de sal, embalagem de sacos plásticos de 500g, não furada, não inviolados, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 120 à partir da data de entrega do produto.	PACOTE	1	MARATÁ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2,00	dois reais
6	SARDINHA - Sardinhas embaladas em latas de 125g, ingredientes sardinhas líquida de constituição ao próprio suco oleo de soja água e sal rico em omega 3 conservada em óleo comestível, acondicionadas em caixas de papelão lacradas e intactas. Rotulagem obrigatória. Seguir legislação vigente. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, e validade. Registro no SIF. Quando da entrega o produto deve apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	LATA	1	PALMEIRA	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos
7	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	1	GRANULAR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6,00	seis reais
8	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO, farinha de trigo enriquecido de ferro e ácido fólico, fabricada à partir de matéria prima de boa qualidade, sem grãos fermentados ou com carunchos, as cortes deverão estar inteiros e homogêneos, após o preparo deverão apresentar-se soltos, consistência macia, porém não pegajosa. Embalados em sacos de polietileno atóxicos termossoldado, resistente e transparente, com 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 120 dias da entrega do produto.	PACOTE	1	BONSABOR	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos
9	ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural; comestível, extrato refinado; limpo, embalagem contendo 900ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, produto deverá apresentar validade mínima de 120 à partir da data de entrega.	PET	1	SOJA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
10	CAFÉ PURO - Torrada e moído, procedente de grãos sds, limpo e isento de impureza, acondicionado em pacote a vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, o produto deverá ter a selo de pureza ABIC, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias à partir da data entrega, embalagem 250g.	PACOTE	1	PIURO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
11	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - Fina, branca, embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	KG	1	PINHEIRO	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos
12	TEMPERO SÓLIDO - Composição: sal, água, fubá, cloreto de potássio, coentro, cebola, alho, majoricano, orégano, condimento preparado sabor cebola, realçador de sabor glutamato monossódico e acidulante e ácido cítrico sem pimenta POTÉ DE 300 G, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega.	UNID	1	ODERICH	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2,00	dois reais



13	MILHO PARA PIPOCA — Tipo 1, embalados em plástico atóxico, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, não contem transgênico e não contem glúten, a embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade de 30 dias, lote, número do registro no órgão competente, embalagem 500g.	UNID	1	KICALDO	R\$	2,07	dois reais e sete centavos	R\$	2,07	dois reais e sete centavos
VALOR TOTAL POR CESTA TIPO 3D 03 DIAS:								R\$	98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$	29.550,00	vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS**
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 24 DE JANEIRO DE 2025

Débora de Morais Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.
CNPJ: 15.839.938/0001-77
CPF: 014-788.083-14
Administradora
Débora de Morais Gois Falcão



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO DA DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO
08.001/2024
09/01/2025
10h

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I. Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente -515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Rua Comediante Chico Anísio Nº 220 Vereda Tropical Eusébio Ce
Bairro:
Vereda Tropical
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Cestas Básicas para os Beneficiários do Programa de Complementação Alimentar do Município de Eusébio/CE.

DIABÉTICO

R.M.E.
 Fls. 1065
 ↓

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
3	ARROZ INTEGRAL, FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, AÇÚCAR MASCAVO 500g, CARNE BOVINA MOIDA 1KG, BOLACHA INTEGRAL 365g, FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400g, GELÉIA DE MOCOTÓ 180g, AVEIA EM FLOCOS FINOS 170g, LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 300g	UNIDADE	2000	PRÓPRIA	R\$ 166,56	cento e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 333.120,00	trezentos e trinta e três mil, cento e vinte reais

VALOR TOTAL DA CESTA TIPO DIABÉTICO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ARROZ INTEGRAL — Longo fina tipo 1, integral, em sacos plásticos transparentes e atóxicos contendo 1 kg. Limpos, não violados, resistente, acondicionados em fardos lacrados, registra no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 240 dias da data de entrega do produto	KG	2	URBANO	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22,00	vinte e dois reais
2	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registra no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	1	GRANULAR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6,00	seis reais
3	AÇÚCAR MASCAVO - PRODUTO 100% NATURAL, SEM GLÚTEN livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registra no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Embalagem de 500g	UNIDADE	2	KODILAR	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 30,00	trinta reais
4	CARNE BOVINA MOIDA - COXÃO MOLE coxão mole moído, embalagem primária plástica transparente à vácuo termoformada em filme de alta barreira em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelha escura produzido de acordo com a legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção Federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Produto com registro de serviço de inspeção MA. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	KG	1	DUBOI	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
5	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Ingredientes: Farinha de trigo integral, 42% farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (palma), açúcar invertido amido de milho*, sal, açúcar, fermento químico, bicarbonato de amônio ins 503i, bicarbonato de sódio (ins 500i), acidulante ácido lático (ins 270), melhoradores de farinha (protease (ins 1101i)). Embalagem 365g quantidade de carboidratos 18g por porção de 30g validade mínima de 120 dias.	UNID	2	MARILAN	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20,00	vinte reais
6	FÉCULA DE MANDIOCA — De 1ª Qualidade, livre de impurezas, embalada em saco plástico resistente e transparente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, embalagem com 1 kg do produto. Validade mínima de 240 dias à partir da data de entrega.	UNID	1	JURITI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8,00	oito reais
7	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA — Proteína vegetal, texturizada, com aspecto, cor e sabor própria, sem glúten, isenta de sujidades, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem saco plástico transparente, resistente, contendo 400 gr. Registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, deverá apresentar validade mínima de 120 dias à partir da data de entrega	PACOTE	1	ITAGUARY	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos
8	GELÉIA DE MOCOTO - Embalagem: em capa de vidro com 180 g, ingredientes: água, açúcar extrato proteico bovino vitaminas (A,B1,B5,B6,B12,C) ácido fólico espessante agar corante caramelo IV regulador de acidez bicarbonato de sódio, e aromatizante e sem glúten. Quantidade de carboidrato 5g por porção de 20 g, prazo de validade e número de lote. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registra no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias à partir da data de entrega	UNID	2	DUCCOPO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais

P. M. E.
Fls. 1036
*

9	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto obtido pela moagem de semente de aveia beneficiada: livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas, 100% natural, sem aditivo ou conservantes, embalagem tipo caixa de aproximadamente 170 gramas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registro no órgão competente. Validade de no mínimo de 06 meses.	CAIXA	1	QUAKER	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos
10	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE Ingredientes: mistura à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, riboflavina, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina D, vitamina B12, emulsificantes lecitina e mono diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno.) açúcar maltopdextrina, e aroma idêntico ao natural de baunilha, embalagem em lata de 300g que não deve está amassada enferrujada ou estufada, natural sem sabor registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 120 dias a partir da data de recebimento.	LATA	1	SOY+	R\$	28,81	vinte e oito reais e oitenta e um centavos	R\$	28,81	vinte e oito reais e oitenta e um centavos
VALOR TOTAL POR CESTA TIPO DIABÉTICO:								R\$	166,56	cento e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$	333.120,00	trezentos e trinta e três mil, cento e vinte reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

Débora de Morais Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 CPF: 014-788.083-14
 Administradora
 Débora de Morais Gois Falcão



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO DA DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO
08.001/2024
09/01/2025
10h

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancaria:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Rua Comediante Chico Anísio Nº 220 Vereda Tropical Eusébio Ce
Bairro:
Vereda Tropical
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência e fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Cestas Básicas para os Beneficiários do Programa de Complementação Alimentar do Município de Eusébio/CE.

P. M. E.
 Fis. 1046
 4

GESTANTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
7	ARROZ BRANCO, AÇÚCAR, BISCOITO DOCE TIPO MARIA, CARNE BOVINA MOIDA DE 1 kg, FARINHA DE MILHO FLOCADA, FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO 400g, ÓLEO DE SOJA 900 ML, CAFÉ PURO 250g, FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, FILEZINHO DE FRANGO SASSAMI 1 kg, AVEIA EM FLOCOS FINOS 170g, FUBÁ 500g, FÉCULA DE MANDIOCA 1kg.	UNIDADE	2000	PRÓPRIA	R\$ 117,57	cento e dezessete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 235.140,00	duzentos e trinta e cinco mil, cento e quarenta reais
VALOR TOTAL DA CESTA TIPO GESTANTE:							R\$ 235.140,00	duzentos e trinta e cinco mil, cento e quarenta reais
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ARROZ BRANCO - Longo, fino TIPO 1, palido, grãos inteiros, apresentar rendimento igual ou superior a 2,5 por kg. Embalagem primária em pacotes de 1 kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 240 dias da data de entrega do produto.	KG	1	ACHEI	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL - Embalagem primária em pacotes de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	1	ITAGUARY	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA; Composição básica, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite em pó, sal, fermentos químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante melhorador de farinha, metabissulfito de sódio, com aspecto cor e sabor próprio, embalagem dupla sendo primária em 3 camadas e a secundária pacote 307g inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias à partir da data de entrega.	PACOTE	1	ESTRELA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos
4	CARNE BOVINA MOIDA - COXÃO MOLE coxão mole moído, embalagem primária plástico transparente à vácuo termoformado em filme de alta barreira em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelha escura produzido de acordo com a legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, a selo de Inspeção Federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Produto com registro de serviço de inspeção MA. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	PACOTE	1	DUBOI	R\$ 16,00	dezessete reais	R\$ 16,00	dezessete reais
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - farinha de milho flocada pré-cozida flocos 100% natural, sem adição de sal, embalagem de sacos plásticos de 500g, não furada, não invioladas, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 120 à partir da data de entrega do produto.	PACOTE	1	MARATÁ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2,00	dois reais
6	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	1	GRANULAR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6,00	seis reais
7	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO - farinha de trigo enriquecido de ferro e ácido fólico, fabricado à partir de matéria prima de boa qualidade, sem grãos fermentados ou com carunchos, as cortes deverão estar íntegros e homogêneos, após a preparação deverão apresentar-se soltos, consistência macia, porém não pegajosa. Embalados em sacos de polietileno atóxicos termosselados, resistente e transparente, com 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 120 dias da entrega do produto.	PACOTE	1	BONSABOR	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos
8	ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extraído refinado, limpo, embalagem contendo 900ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, produto deverá apresentar validade mínima de 120 à partir da data de entrega.	PET	1	SOYA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais



9	CAFÉ PURO - Torrada e moída, procedente de grãos sds, limpa e isento de impureza, acondicionado em pacote alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, o produto deverá ter o selo de pureza ABIC, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registra no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias à partir da data entrega, embalagem 250g.	PACOTE	1	PURO	R\$	12,00	doze reais	R\$	12,00	doze reais
10	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - Fina, branca, embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1kg, livre de impurezas, inseto ou microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer a armazenagem, rotulagem de acordo com legislação vigente, registra no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	KG	1	PINHEIRO	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos
11	FILÉZINHO DE FRANGO SASSAMI —De 1ª qualidade, congelado, sem pele e sem osso, coloração e odor típicos, embalado em bandejas ou pacotes de 1 kg, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção Federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), acondicionados em caixas de papelão, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 240 dias da data de entrega.	PACOTE	1	LAR	R\$	21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$	21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto obtido pela moagem de semente de aveia beneficiada, livre de sujidades, materiais tóxicos, parasitas e larvas, 100% natural, sem aditivo ou conservantes, embalagem tipo caixa de aproximadamente 170 gramas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registra no órgão competente. Validade de no mínimo de 06 meses.	CAIXA	2	QUAKER	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos
13	FÚBA - COMPOSTO: Fuba de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, oriundo da moagem da grão de milho, sadia e limpa, não devendo conter materiais tóxicos, parasitas e detritos de animais e vegetais, livre de transgênicos, deve conter cor e sabor característicos, embalado em saco plástico atóxico, impresso as informações exigidas por lei vigente, identificando o número de registro no órgão competente, contendo peso líquido de 500 kg, com prazo de validade de no mínimo 120 dias.	PACOTE	1	YOKI	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos
14	FÉCULA DE MANDIOCA — De 1ª Qualidade, livre de impurezas, embalada em saco plástico resistente e transparente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, embalagem com 1 kg do produto. Validade mínima de 240 dias à partir da data de entrega.	PACOTE	1	JURITI	R\$	8,00	oito reais	R\$	8,00	oito reais
VALOR TOTAL POR CESTA TIPO GESTANTE:								R\$	117,57	centa e dezessete reais e cinquenta e sete centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:								R\$	235.140,00	duzentos e trinta e cinco mil, cento e quarenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI.
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 CPF: 014-788.083-14
 Administradora
 Débora de Moraes Gois Falcão

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 Rua Comediante Chico Anísio Nº 220 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.